
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

09 декабря 2024 г.                                           Донецк                                                              № 146 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка  

составления и ведения кассового  

плана исполнения бюджета  

Донецкой Народной Республики  

в текущем финансовом году 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 217
1
 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, частью 1 статьи 52 Закона Донецкой Народной Республики  

от 07 ноября 2023 года № 17-РЗ «О бюджетном процессе в Донецкой Народной 

Республике», подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15 Положения о 

Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденного 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  

от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях установления порядка составления и 

ведения кассового плана, состава и сроков представления сведений, 

необходимых для составления и ведения кассового плана, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения 

бюджета Донецкой Народной Республики в текущем финансовом году 

(прилагается). 

 
2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

24 декабря 2024 г.  

под регистрационным № 5814 

 



 

 

2 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее 

его официального опубликования. 

 
4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра Н.Н. Пономаренко 
 



УТВЕРЖДЕН 

 

Приказом Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики  

от 09.12.2024  № 146 

 

 

Порядок 

составления и ведения кассового плана исполнения бюджета  

Донецкой Народной Республики в текущем финансовом году 

 

I. Общие положения 

 

1. Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета 

Донецкой Народной Республики в текущем финансовом году (далее – Порядок) 

определяет правила составления и ведения кассового плана исполнения 

бюджета Донецкой Народной Республики в текущем финансовом году, а также 

состав и сроки представления Министерством финансов Донецкой Народной 

Республики (далее – Министерство финансов), главными распорядителями 

средств бюджета Донецкой Народной Республики, главными 

администраторами доходов бюджета Донецкой Народной Республики, 

главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета 

Донецкой Народной Республики (далее – участники процесса прогнозирования) 

сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана  

(далее – Сведения). 

При организации исполнения бюджета Донецкой Народной Республики в 

текущем финансовом году кассовый план определяет прогнозное состояние 

единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв.  

 

2. Кассовый план включает: 

кассовый план исполнения бюджета Донецкой Народной Республики на 

текущий финансовый год; 

кассовый план исполнения бюджета Донецкой Народной Республики на 

текущий месяц. 

 

3. Составление и ведение кассового плана осуществляется 

Министерством финансов в информационной системе управления бюджетом 

Донецкой Народной Республики на основании Сведений, представляемых 

участниками процесса прогнозирования, с учетом имеющейся в Министерстве 

финансов информации о кассовом исполнении бюджета Донецкой Народной 

Республики и показателях сводной бюджетной росписи бюджета Донецкой 

Народной Республики, с применением методов экспертной оценки и 

экстраполяции. 

 

4. При составлении и ведении кассового плана в соответствии с 

настоящим Порядком формирование документов и обмен документами  



2 

(за исключением документов, содержащих сведения, составляющие 

государственную тайну) между Министерством финансов и участниками 

процесса прогнозирования осуществляется с использованием информационной 

системы управления бюджетом Донецкой Народной Республики в форме 

электронных документов с удостоверением электронной цифровой подписи 

руководителя (уполномоченного лица). 

В случае отсутствия технической возможности у участников процесса 

прогнозирования информационного обмена в форме электронных документов 

обмен документами осуществляется с применением документооборота на 

бумажном и машинном носителях. 

Обмен документами, содержащими сведения, составляющие 

государственную тайну, между Министерством финансов и участниками 

процесса прогнозирования осуществляется в соответствии с настоящим 

Порядком на бумажном и машинном носителях с соблюдением требований 

законодательства Донецкой Народной Республики о защите государственной 

тайны и с учетом следующих особенностей: 

главные распорядители средств бюджета Донецкой Народной Республики 

получают информацию, содержащую сведения, составляющие 

государственную тайну, необходимую для формирования Сведений, в 

Министерстве финансов; 

сформированные в соответствии с настоящим Порядком Сведения, 

содержащие сведения, составляющие государственную тайну, представляются 

главными распорядителями средств бюджета Донецкой Народной Республики в 

Министерство финансов. 

 

5. Министерство финансов осуществляет проверку Сведений, 

представляемых участниками процесса прогнозирования, на соответствие 

требованиям к их формированию, установленным в разделах IV и V  

настоящего Порядка. 

В случае выявления несоответствия представленных участниками 

процесса прогнозирования Сведений требованиям настоящего Порядка 

Министерство финансов не позднее пятого рабочего дня со дня представления 

Сведений направляет участнику процесса прогнозирования Протокол, 

содержащий перечень выявленных несоответствий согласно приложению 11 к 

настоящему Порядку. Участник процесса прогнозирования устраняет 

выявленные несоответствия и не позднее рабочего дня, следующего за днем 

направления Протокола, повторно представляет Сведения в Министерство 

финансов. 

 

II. Порядок составления кассового плана 

 

6. Кассовый план исполнения бюджета Донецкой Народной Республики 

на текущий финансовый год (далее – Кассовый план на текущий финансовый 

год) составляется Министерством финансов по форме согласно приложению 1 

к настоящему Порядку. 

consultantplus://offline/ref=BB54526225E56B42DF1316AE74A1C5BE322EFFC2C7BD7050621B1D669AD4C055E3D8B17FEA0626CC3A2E492562D499874F6E10E7845723Q1e3O


3 

7. Кассовый план на текущий финансовый год (приложение 1) 

составляется на основе следующих Сведений, предоставляемых участниками 

процесса прогнозирования в сроки, предусмотренные в разделе IV настоящего 

Порядка: 

показателей, предусмотренных (учтенных при формировании) в Законе  

о бюджете Донецкой Народной Республики на очередной финансовый год 

(далее – Закон о бюджете Донецкой Народной Республики); 

прогноза кассовых поступлений по доходам бюджета Донецкой 

Народной Республики на текущий финансовый год; 

прогноза кассовых выплат по расходам бюджета Донецкой Народной 

Республики на текущий финансовый год; 

прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 

финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной Республики на 

текущий финансовый год. 

 

8. Кассовый план на текущий финансовый год (приложение 1) 

составляется Министерством финансов не позднее десятого рабочего дня со 

дня принятия Закона о бюджете Донецкой Народной Республики.   

 

9. Кассовый план исполнения бюджета Донецкой Народной Республики 

на текущий месяц (далее – Кассовый план на текущий месяц) составляется 

Министерством финансов по форме согласно приложению 2 к настоящему 

Порядку. 

 

10. Кассовый план на текущий месяц (приложение 2) составляется с 

учетом следующих Сведений, представляемых участниками процесса 

прогнозирования в сроки, предусмотренные в разделе IV настоящего Порядка: 

прогноза кассовых поступлений по доходам бюджета Донецкой 

Народной Республики на текущий месяц; 

прогноза кассовых выплат по расходам бюджета  

Донецкой Народной Республики на текущий месяц; 

прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 

финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной Республики на 

текущий месяц. 

 

11. Показатели Кассового плана на текущий месяц (приложение 2) 

должны соответствовать показателям Кассового плана на текущий финансовый 

год (приложение 1) по текущему месяцу с учетом внесенных в него изменений 

в ходе ведения кассового плана. 

 

12. Кассовый план на текущий месяц (приложение 2) составляется 

Министерством финансов: 

на январь текущего финансового года не позднее десятого рабочего дня 

со дня принятия Закона о бюджете Донецкой Народной Республики; 



4 

на февраль – декабрь текущего финансового года не позднее восьмого 

рабочего дня месяца, на который формируется Кассовый план на текущий 

месяц (приложение 2). 

 

III. Порядок ведения кассового плана 

 

13. Ведение кассового плана осуществляется посредством внесения 

изменений в показатели Кассового плана на текущий финансовый год 

(приложение 1) и Кассового плана на текущий месяц (приложение 2). 

 

14. Внесение изменений в показатели Кассового плана на текущий 

финансовый год (приложение 1) и Кассового плана на текущий месяц 

(приложение 2) осуществляется Министерством финансов на основании 

уточнения участниками процесса прогнозирования Сведений, представляемых 

в соответствии с настоящим Порядком в ходе исполнения бюджета Донецкой 

Народной Республики на текущий финансовый год, в том числе с учетом 

показателей Закона Донецкой Народной Республики о внесении изменений в 

Закон о бюджете Донецкой Народной Республики, на основании уточнения 

имеющейся в Министерстве финансов информации о кассовом исполнении 

бюджета Донецкой Народной Республики. 

 

15. Кассовый план на текущий финансовый год (приложение 1) и 

Кассовый план на текущий месяц (приложение 2) с внесенными изменениями в 

их показатели составляется Министерством финансов не реже одного раза в 

месяц, не позднее восьмого рабочего дня текущего месяца, по состоянию на 

первое число текущего месяца, в период с февраля по декабрь. 

 

16. Министерство финансов вправе отклонить предложения участников 

процесса прогнозирования по внесению изменений в показатели Кассового 

плана на текущий финансовый год (приложение 1) и Кассового плана на 

текущий месяц (приложение 2), в случае: 

отсутствия средств бюджета Донецкой Народной Республики для 

обеспечения помесячной сбалансированности кассового плана; 

представления предложений при отсутствии обоснования вносимых 

изменений. 

 

IV. Состав и сроки представления Сведений  

для составления кассового плана 

 

17. В целях составления кассового плана Министерство финансов и иные 

участники процесса прогнозирования формируют следующие Сведения: 

Показатели, предусмотренные (учтенные при формировании) Законом о 



5 

бюджете Донецкой Народной Республики на текущий финансовый год  

(далее – Показатели Закона о бюджете Донецкой Народной Республики) по 

форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку; 

Распределение прогноза доходов бюджета Донецкой Народной 

Республики, предусмотренных (учтенных при формировании) Законом о 

бюджете Донецкой Народной Республики на текущий финансовый год  

(далее – Распределение прогноза доходов бюджета Донецкой Народной 

Республики) по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку; 

Прогноз кассовых поступлений по доходам бюджета Донецкой Народной 

Республики на текущий финансовый год по форме согласно приложению 5 к 

настоящему Порядку; 

Прогноз кассовых выплат по расходам бюджета Донецкой Народной 

Республики на текущий финансовый год по форме согласно приложению 6 к 

настоящему Порядку; 

Прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 

финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной Республики на 

текущий финансовый год по форме согласно приложению 7 к настоящему 

Порядку; 

Прогноз кассовых поступлений по доходам бюджета Донецкой Народной 

Республики на текущий месяц по форме согласно приложению 8  к настоящему 

Порядку; 

Прогноз кассовых выплат по расходам бюджета Донецкой Народной 

Республики на текущий месяц по форме согласно приложению 9 к настоящему 

Порядку; 

Прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 

финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной Республики на 

текущий месяц по форме согласно приложению 10 к настоящему Порядку. 

 

18. Показатели Закона о бюджете Донецкой Народной Республики 

(приложение 3) представляются Министерством финансов участникам 

процесса прогнозирования в срок не позднее второго рабочего дня со дня 

принятия Закона о бюджете Донецкой Народной Республики. 

Раздел 1 «Прогноз доходов бюджета Донецкой Народной Республики» 

Показателей Закона о бюджете Донецкой Народной Республики  

(приложение 3) формируется Министерством финансов в разрезе кодов 

классификации доходов бюджетов по главным администраторам доходов 

бюджета Донецкой Народной Республики. 

Раздел 2 «Прогноз расходов бюджета Донецкой Народной Республики» 

Показателей Закона о бюджете Донецкой Народной Республики  

(приложение 3) формируется Министерством финансов в разрезе отдельных 

групп видов расходов классификации расходов бюджетов по главным 

распорядителям средств бюджета Донецкой Народной Республики. 



6 

Раздел 3 «Прогноз источников финансирования дефицита бюджета 

Донецкой Народной Республики» Показателей Закона о бюджете Донецкой 

Народной Республики (приложение 3) формируется Министерством финансов в 

разрезе кодов классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов по главным администраторам источников финансирования дефицита 

бюджета Донецкой Народной Республики. 

Общий объем Показателей Закона о бюджете Донецкой Народной 

Республики (приложение 3) по соответствующим главным администраторам 

доходов бюджета Донецкой Народной Республики, главным распорядителям 

средств бюджета Донецкой Народной Республики и главным администраторам 

источников финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной 

Республики должен соответствовать основным параметрам Закона о бюджете 

Донецкой Народной Республики. 

 

19. Распределение прогноза доходов бюджета Донецкой Народной 

Республики (приложение 4) формируется главными администраторами доходов 

бюджета Донецкой Народной Республики в разрезе кодов классификации 

доходов бюджетов, администрируемых главными администраторами доходов 

бюджета Донецкой Народной Республики, с помесячной детализацией и 

представляется в Министерство финансов в срок не позднее пятого рабочего 

дня со дня принятия Закона о бюджете Донецкой Народной Республики. 

 

20. Прогноз кассовых поступлений по доходам бюджета Донецкой 

Народной Республики на текущий финансовый год (приложение 5) 

формируется главными администраторами доходов бюджета Донецкой 

Народной Республики в разрезе кодов классификации доходов бюджетов  

с помесячной детализацией и представляется в Министерство финансов. 

В целях составления кассового плана на текущий финансовый год 

главные администраторы доходов бюджета Донецкой Народной Республики 

предоставляют Прогноз кассовых поступлений по доходам бюджета Донецкой 

Народной Республики на текущий финансовый год (приложение 5) в срок не 

позднее пятого рабочего дня со дня принятия Закона о бюджете Донецкой 

Народной Республики. 

В целях составления прогноза кассового плана на очередной финансовый 

год главные администраторы доходов бюджета Донецкой Народной 

Республики предоставляют Прогноз кассовых поступлений по доходам 

бюджета Донецкой Народной Республики на текущий финансовый год 

(приложение 5) в срок не позднее десятого рабочего дня декабря текущего 

финансового года. 

 

21. Прогноз кассовых выплат по расходам бюджета Донецкой Народной 

Республики на текущий финансовый год (приложение 6) формируется 

главными распорядителями средств бюджета Донецкой Народной Республики в 

разрезе кодов видов расходов классификации расходов бюджетов с помесячной 

детализацией и представляется в Министерство финансов. 



7 

В целях составления кассового плана на текущий финансовый год 

главные распорядители средств бюджета Донецкой Народной Республики 

предоставляют Прогноз кассовых выплат по расходам бюджета Донецкой 

Народной Республики на текущий финансовый год (приложение 6) в срок не 

позднее пятого рабочего дня со дня принятия Закона о бюджете Донецкой 

Народной Республики. 

В целях составления прогноза кассового плана на очередной финансовый 

год главные распорядители средств бюджета Донецкой Народной Республики 

предоставляют Прогноз кассовых выплат по расходам бюджета Донецкой 

Народной Республики на текущий финансовый год (приложение 6) в срок не 

позднее десятого рабочего дня декабря текущего финансового года. 

 

22. Прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 

финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной Республики на 

текущий финансовый год (приложение 7) формируется главными 

администраторами источников финансирования дефицита бюджета Донецкой 

Народной Республики в разрезе кассовых поступлений и кассовых выплат по 

внешним и внутренним источникам финансирования дефицита бюджета 

Донецкой Народной Республики в разрезе кодов классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов с помесячной детализацией и 

представляется в Министерство финансов. 

В целях составления кассового плана на текущий финансовый год 

главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета 

Донецкой Народной Республики предоставляют Прогноз кассовых 

поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита 

бюджета Донецкой Народной Республики на текущий финансовый год 

(приложение 7) в срок не позднее пятого рабочего дня со дня принятия Закона о 

бюджете Донецкой Народной Республики. 

В целях составления прогноза кассового плана на очередной финансовый 

год главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета 

Донецкой Народной Республики предоставляют Прогноз кассовых 

поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита 

бюджета Донецкой Народной Республики на текущий финансовый год 

(приложение 7) в срок не позднее десятого рабочего дня декабря текущего 

финансового года. 

 

23. Прогноз кассовых поступлений по доходам бюджета Донецкой 

Народной Республики на текущий месяц (приложение 8) формируется 

главными администраторами доходов бюджета Донецкой Народной 

Республики в разрезе кодов классификации доходов бюджетов с детализацией 

по рабочим дням.  

В целях составления кассового плана на текущий месяц главные 

администраторы доходов бюджета Донецкой Народной Республики 

предоставляют в Министерство финансов Прогноз кассовых поступлений по 

доходам бюджета Донецкой Народной Республики на текущий месяц 



8 

(приложение 8) в срок не позднее пятого рабочего дня со дня принятия Закона о 

бюджете Донецкой Народной Республики. 

В целях составления прогноза кассового плана на январь очередного 

финансового года главные администраторы доходов бюджета Донецкой 

Народной Республики предоставляют в Министерство финансов Прогноз 

кассовых поступлений по доходам бюджета Донецкой Народной Республики на 

текущий месяц (приложение 8) в срок не позднее десятого рабочего дня 

декабря текущего финансового года. 

Показатели Прогноза кассовых поступлений по доходам бюджета 

Донецкой Народной Республики на текущий месяц (приложение 8)  должны 

соответствовать показателям Прогноза кассовых поступлений по доходам 

бюджета Донецкой Народной Республики на текущий финансовый год 

(приложение 5) по текущему месяцу. 

 

24. Прогноз кассовых выплат по расходам бюджета на текущий месяц 

(приложение 9) формируется главными распорядителями средств бюджета 

Донецкой Народной Республики в разрезе кодов видов расходов 

классификации расходов бюджетов с детализацией по рабочим дням. 

В целях составления кассового плана на текущий месяц главные 

распорядители средств бюджета Донецкой Народной Республики 

предоставляют в Министерство финансов Прогноз кассовых выплат по 

расходам бюджета на текущий месяц (приложение 9) в срок не позднее пятого 

рабочего дня со дня принятия Закона о бюджете Донецкой Народной 

Республики. 

В целях составления прогноза кассового плана на январь очередного 

финансового года главные распорядители средств бюджета Донецкой 

Народной Республики предоставляют в Министерство финансов Прогноз 

кассовых выплат по расходам бюджета на текущий месяц (приложение 9) в 

срок не позднее десятого рабочего дня декабря текущего финансового года. 

Показатели Прогноза кассовых выплат по расходам бюджета Донецкой 

Народной Республики на текущий месяц (приложение 9) должны 

соответствовать показателям Прогноза кассовых выплат по расходам бюджета 

Донецкой Народной Республики на текущий финансовый год (приложение 6) 

по текущему месяцу. 

 

25. Прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 

финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной Республики на 

текущий месяц (приложение 10) формируется главными администраторами 

источников финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной 

Республики и представляется в Министерство финансов в разрезе кодов 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов с 

детализацией по рабочим дням. 

В целях составления кассового плана на текущий месяц главные 

администраторы источников финансирования дефицита бюджета  

Донецкой Народной Республики предоставляют в Министерство финансов  



9 

Прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 

финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной Республики на 

текущий месяц (приложение 10) в срок не позднее пятого рабочего дня со дня 

принятия Закона о бюджете Донецкой Народной Республики. 

В целях составления прогноза кассового плана на январь очередного 

финансового года главные администраторы источников финансирования 

дефицита бюджета Донецкой Народной Республики предоставляют в 

Министерство финансов Прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной 

Республики на текущий месяц (приложение 10) в срок не позднее десятого 

рабочего дня декабря текущего финансового года. 

Показатели Прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной 

Республики на текущий месяц (приложение 10) должны соответствовать 

показателям Прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 

финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной Республики на 

текущий финансовый год (приложение 7) по текущему месяцу. 

 

V. Состав и сроки представления Сведений 

для ведения кассового плана 

 

26. При внесении изменений в Закон о бюджете Донецкой Народной 

Республики Министерство финансов и иные участники процесса 

прогнозирования формируют и представляют Сведения, указанные в пункте 17  

раздела IV настоящего Порядка, в порядке, аналогичном порядку, 

установленному в пунктах 18–25 раздела IV настоящего Порядка, с учетом 

особенностей, установленных в пунктах 27, 29–34 раздела V настоящего Порядка. 

Формирование Сведений в соответствии с настоящим пунктом 

осуществляется с учетом информации об исполнении бюджета Донецкой 

Народной Республики. 

 

27. Показатели Закона о бюджете Донецкой Народной Республики 

(приложение 3) представляются Министерством финансов участникам 

процесса прогнозирования в срок не позднее второго рабочего дня со дня 

принятия Закона о внесении изменений в Закон о бюджете Донецкой Народной 

Республики. 

Участники процесса прогнозирования представляют Сведения, указанные 

в пункте 17 раздела IV настоящего Порядка (за исключением Показателей 

Закона о бюджете Донецкой Народной Республики (приложение 3), 

Распределения прогноза доходов бюджета Донецкой Народной Республики 

(приложение 4), по состоянию на первое число месяца, следующего за месяцем 

принятия Закона о внесении изменений в Закон о бюджете Донецкой Народной 

Республики, не позднее второго рабочего дня указанного месяца. 

 



10 

28. В целях ведения кассового плана в ходе исполнения бюджета 

Донецкой Народной Республики участники процесса прогнозирования 

уточняют и представляют в Министерство финансов Сведения, указанные  

в пункте 17 раздела IV настоящего Порядка (за исключением Показателей 

Закона о бюджете Донецкой Народной Республики (приложение 3) и 

Распределения прогноза доходов бюджета Донецкой Народной Республики 

(приложение 4), сформированные в порядке, аналогичном порядку, 

установленному в пунктах 20–25 раздела IV настоящего Порядка, с учетом 

особенностей, установленных в пунктах 29–34 раздела V настоящего Порядка. 

Формирование Сведений в соответствии с настоящим пунктом 

осуществляется с учетом информации об исполнении бюджета Донецкой 

Народной Республики. 

 

29. Прогноз кассовых поступлений по доходам бюджета Донецкой 

Народной Республики на текущий финансовый год (приложение 5) 

формируется главными администраторами доходов бюджета Донецкой 

Народной Республики с помесячной детализацией и представляется в 

Министерство финансов по состоянию на первое число текущего месяца – 

ежемесячно в срок не позднее второго рабочего дня текущего месяца в период с 

февраля по декабрь текущего финансового года. 

Показатели Прогноза кассовых поступлений по доходам бюджета 

Донецкой Народной Республики на текущий финансовый год (приложение 5)  

за отчетный период формируются в соответствии с информацией об 

исполнении бюджета Донецкой Народной Республики. 

 

30. Прогноз кассовых выплат по расходам бюджета Донецкой Народной 

Республики на текущий финансовый год (приложение 6) представляется 

главными распорядителями средств бюджета Донецкой Народной Республики в 

Министерство финансов по состоянию на первое число текущего месяца – 

ежемесячно в срок не позднее второго рабочего дня текущего месяца в период с 

февраля по декабрь текущего финансового года. 

Показатели Прогноза кассовых выплат по расходам бюджета Донецкой 

Народной Республики на текущий финансовый год (приложение 6) (за 

исключением операций, осуществляемых за счет дополнительного источника 

бюджетного финансирования) по состоянию на первое число текущего месяца 

должны соответствовать показателям сводной бюджетной росписи бюджета  

Донецкой Народной Республики на текущий финансовый год по состоянию на 

первое число текущего месяца (за исключением резервных средств). 

Показатели Прогноза кассовых выплат по расходам бюджета Донецкой 

Народной Республики на текущий финансовый год (приложение 6) 

формируются в соответствии с информацией об исполнении бюджета 

Донецкой Народной Республики. 

 

31. Прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 

финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной Республики на 



11 

текущий финансовый год (приложение 7) представляется главными 

администраторами источников финансирования дефицита бюджета Донецкой 

Народной Республики в Министерство финансов по состоянию на первое число 

текущего месяца – ежемесячно в срок не позднее второго рабочего дня 

текущего месяца в период с февраля по декабрь текущего финансового года. 

Показатели Прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной 

Республики на текущий финансовый год (приложение 7) в части выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной 

Республики должны соответствовать показателям сводной бюджетной росписи 

бюджета Донецкой Народной Республики на текущий финансовый год по 

состоянию на первое число текущего месяца. 

Показатели Прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной 

Республики на текущий финансовый год (приложение 7) формируются в 

соответствии с информацией об исполнении бюджета Донецкой Народной 

Республики. 

 

32. Прогноз кассовых поступлений по доходам бюджета Донецкой 

Народной Республики на текущий месяц (приложение 8) представляется 

главными администраторами доходов бюджета Донецкой Народной 

Республики в Министерство финансов по состоянию на первое число текущего 

месяца – ежемесячно в срок не позднее второго рабочего дня текущего месяца в 

период с февраля по декабрь текущего финансового года. 

Показатели Прогноза кассовых поступлений по доходам бюджета 

Донецкой Народной Республики на текущий месяц (приложение 8)  должны 

соответствовать Прогнозу кассовых поступлений по доходам бюджета 

Донецкой Народной Республики на текущий финансовый год (приложение 5) 

по текущему месяцу, сформированному в соответствии с пунктом 29 раздела V 

настоящего Порядка, по состоянию на соответствующую дату. 

 

33. Прогноз кассовых выплат по расходам бюджета Донецкой Народной 

Республики на текущий месяц (приложение 9) представляется главными 

распорядителями средств бюджета Донецкой Народной Республики в 

Министерство финансов по состоянию на первое число текущего месяца – 

ежемесячно в срок не позднее второго рабочего дня текущего месяца в период с 

февраля по декабрь текущего финансового года. 

Показатели Прогноза кассовых выплат по расходам бюджета Донецкой 

Народной Республики на текущий месяц (приложение 9) должны 

соответствовать Прогнозу кассовых выплат по расходам бюджета Донецкой 

Народной Республики на текущий финансовый год (приложение 6) по 

текущему месяцу, сформированному в соответствии с пунктом 30 раздела V 

настоящего Порядка, по состоянию на соответствующую дату. 

 



12 

34. Прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 

финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной Республики на 

текущий месяц (приложение 10) представляется главными администраторами 

источников финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной 

Республики в Министерство финансов по состоянию на первое число текущего 

месяца – ежемесячно в срок не позднее второго рабочего дня текущего месяца в 

период с февраля по декабрь текущего финансового года. 

Показатели Прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по 

источникам финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной 

Республики на текущий месяц (приложение 10) должны соответствовать 

Прогнозу кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 

финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной Республики на 

текущий финансовый год (приложение 7) по текущему месяцу, 

сформированному в соответствии с пунктом 31 раздела V настоящего Порядка, 

по состоянию на соответствующую дату. 



Приложение 1

на « » Дата

Наименование финансового органа Глава по БК

Единица измерения: тыс. руб.

г.

к Порядку составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета Донецкой Народной Республики 

в текущем финансовом году (пункт 6)

20

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА
0400

ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+) 0300

Иные бюджетные ассигнования 0280

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга
0270

Предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

0260

Межбюджетные трансферты 0250

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

0240

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
0230

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0220

в том числе:

0210
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов

КАССОВЫЕ ВЫПЛАТЫ ПО 

РАСХОДАМ – всего
0200

Безвозмездные поступления 0120

в том числе:
0110

Налоговые и неналоговые доходы

КАССОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ПО 

ДОХОДАМ – всего
0100

13 14 15 16 17 1811

за I квартал полугодие
январь февраль

126 7 8

Итого за I

1 2 3 4 5

Итого

за год

Итого
сентябрь ноябрьавгуст

строки
май июньмарт апрель

КОДЫИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ НА ТЕКУЩИЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

Итого
декабрь

за 9 месяцев

Код
октябрь

КАССОВЫЙ ПЛАН

Наименование показателя июль

9 10

Номер страницы ________        

Всего страниц     ________



2

Продолжение приложения 11

13 14 15 16 17 1811 126 7 81 2 3 4 5 9 10

Руководитель 

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

« »

Номер страницы

Всего страниц

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись)

0800

(расшифровка подписи) (телефон)

1000

Остатки на едином счете бюджета 

Донецкой Народной Республики на 

конец периода

Изменение остатков на едином счете 

бюджета Донецкой Народной 

Республики

1100

Средства с внебюджетных счетов

Остатки на едином счете бюджета 

Донецкой Народной Республики на 

начало периода

0900

РЕЗУЛЬТАТ ОПЕРАЦИЙ 
0700

(стр. 0300+стр. 0500–стр. 0600)

Другие выплаты 0630

Погашение государственного внешнего 

долга Донецкой Народной Республики
0620

Погашение государственного 

внутреннего долга Донецкой Народной 

Республики

в том числе:

0610

0600

Другие поступления 0530

Привлечение государственных внешних 

заимствований Донецкой Народной 

Республики

0520

в том числе:

0510
Привлечение государственных 

внутренних заимствований Донецкой 

Народной Республики

Кассовые поступления по источникам 

финансирования дефицита бюджета 

Донецкой Народной Республики – 

всего

0500

20 г.

Кассовые выплаты по источникам 

финансирования дефицита бюджета 

Донецкой Народной Республики – 

всего



ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ НА ТЕКУЩИЙ МЕСЯЦ

на « » 20 г.

Наименование финансового органа

Единица измерения: тыс. руб.

к Порядку составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета Донецкой Народной Республики 

в текущем финансовом году (пункт 9)

Приложение 2

КОДЫ

КАССОВЫЙ ПЛАН

Дата

Наименование показателя
строки месяц, всего

Код Сумма на

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

КАССОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ПО 

ДОХОДАМ – всего
0100

в том числе:
0110

Налоговые и неналоговые доходы

Безвозмездные поступления 0120

КАССОВЫЕ ВЫПЛАТЫ ПО 

РАСХОДАМ – всего
0200

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

в том числе:

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0220

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
0230

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

0240

Межбюджетные трансферты 0250

Предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

0260

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга
0270

Иные бюджетные ассигнования 0280

ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+) 0300

0210

в том числе по рабочим дням месяца

Глава по БК

Номер страницы _________

Всего страниц     _________



2

Продолжение приложения 2  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Руководитель 

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

« » 20 г.

(расшифровка подписи) (телефон)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА
0400

0500

в том числе:

0510
Привлечение государственных внутренних 

заимствований Донецкой Народной 

Республики

Привлечение государственных внешних 

заимствований Донецкой Народной 

Республики

0520

Другие поступления 0530

0600

в том чиле:

Погашение государственного внутреннего 

долга Донецкой Народной Республики

0610

Погашение государственного внешнего долга 

Донецкой Народной Республики
0620

Другие выплаты 0630

РЕЗУЛЬТАТ ОПЕРАЦИЙ 
0700

Средства с внебюджетных счетов 0800

(подпись)

Остатки на едином счете бюджета 

Донецкой Народной Республики на конец 

периода

(должность)

1000

Изменение остатков на едином счете 

бюджета Донецкой Народной Республики
1100

Остатки на едином счете бюджета 

Донецкой Народной Республики на начало 

периода

0900

Номер страницы

Всего страниц

Кассовые поступления по источникам 

финансирования дефицита бюджета 

Донецкой Народной Республики – всего

Кассовые выплаты по источникам 

финансирования дефицита бюджета 

Донецкой Народной Республики — всего

(стр. 0300+стр. 0500–стр. 0600)



Приложение 3

 НА ТЕКУЩИЙ 20 _____ ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

Дата

Наименование финансового

органа Глава по БК

Главный администратор доходов

бюджета Донецкой Народной Республики,

главный распорядитель средств

бюджета Донецкой Народной Республики,

главный администратор источников

финансирования дефицита

бюджета Донецкой Народной Республики Глава по БК

Номер

Наименование закона Дата

Единица измерения: тыс. руб.

Всего

Номер страницы

Всего страниц

»

1 2

ПОКАЗАТЕЛИ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ (УЧТЕННЫЕ ПРИ ФОРМИРОВАНИИ)

ЗАКОНОМ О БЮДЖЕТЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

наименование код по БК

Доходы

КОДЫ

1. ПРОГНОЗ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

20  г.на «

4

Сумма
Код 

строки

3

0100

9900

к Порядку составления и ведения кассового 

плана исполнения бюджета Донецкой 

Народной Республики в текущем финансовом 

году (пункт 17)



 2

Номер страницы

Всего страниц

0300

0400

0500

0600

0700

0800

0900Всего 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 

Иные бюджетные ассигнования

700

800

х

Межбюджетные трансферты

Предоставление субсидий бюджетным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

500

600

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

код

группы вида 

расхода

2. ПРОГНОЗ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

наименование

Расходы

3 4

Сумма
Код 

строки

400

Продолжение приложения 3

300

1 2

200

100 0100

0200



 

3

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

«  г.

Номер страницы

Всего страниц

(подпись)

в том числе:

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Донецкой Народной 

Республики, всего

код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по 

бюджетной классификации

наименование

(подпись)

Источники финансирования дефицита бюджета 

Донецкой Народной Республики

1 2

в том числе:

» 20

(должность)

(должность)

Всего источников финансирования 

дефицита бюджета Донецкой Народной 

Республики

0300х

Источники внешнего финансирования 

дефицита бюджета Донецкой Народной 

Республики, всего

Код 

строки

4

0200

3

3. ПРОГНОЗ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

х

Сумма

0100х

Продолжение приложения 3

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи) (телефон)



Приложение 4

Глава по БК

Номер 

Наименование закона Дата 

Единица измерения: тыс. руб.

Руководитель

(уполномоченное лицо)

М.П.

Исполнитель

« » г.

Номер страницы

Всего страниц

1511

 НА ТЕКУЩИЙ 20___ ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

20

на «____» ______________________ 20___г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРОГНОЗА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ (УЧТЕННЫХ ПРИ ФОРМИРОВАНИИ) ЗАКОНОМ О БЮДЖЕТЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ноябрьоктябрь

Дата

июнь сентябрьиюль

всего

апрель май

18

КОДЫ

декабрь

всего

август

9 10 12 13 147 8

январь февраль март

5 6

Доходы

код

4

наименование

3

0100

строки

21

II квартал

в том числе по месяцамвсего всего

по БК

Код I квартал

Прогноз

доходов бюджета 

Донецкой Народной 

Республики, 

учтенных в Законе о  

бюджете Донецкой 

Народной 

Республики

III квартал IV квартал

в том числе по месяцамв том числе по месяцамв том числе по месяцам

2016 1917

9900

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

к Порядку составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета Донецкой Народной 

Республики в текущем финансовом году (пункт 17)

Всего

Главный администратор доходов бюджета 

Донецкой Народной Республики

(телефон)(должность) (подпись) (расшифровка подписи)



Приложение 5

ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ

ПО ДОХОДАМ БЮДЖЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ НА ТЕКУЩИЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

»

Главный администратор доходов бюджета Донецкой Народной Республики

Единица измерения: тыс. руб.

Руководитель

(уполномоченное лицо)

М. П.

Исполнитель

« »

19

КОДЫ

Глава по БК

Наименование показателя
Код 

по БК

Код 

строки

Прогноз

доходов бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики, 

учтенных 

в Законе о 

бюджете 

Донецкой 

Народной 

Республики

Предложения

по изменению 

показателей 

прогноза 

доходов 

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики

(+, -)

Сумма на

год, всего 

(гр. 4 + 

гр. 5)

в том числе по месяцам

январь февраль март апрель

Дата

май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

Причины отклонения 

кассового исполнения 

бюджета Донецкой 

Народной Республики 

по доходам от прогноза 

доходов бюджета   

Донецкой Народной 

Республики за месяц, 

предшествующий 

текущему месяцу (более 

10 % в меньшую или 

большую стороны)

1 2 3 4 5 6 7 8 139 10 11 12

0100

17 1815 16

Всего 9900

14

(должность)

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи) (телефон)

(должность)

20 г.

« 20 г.

к Порядку составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета Донецкой Народной Республики 

в текущем финансовом году  (пункт 17)

Номер страницы

Всего страниц



ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ПО РАСХОДАМ

БЮДЖЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ НА ТЕКУЩИЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

на « »

Главный распорядитель средств бюджета Донецкой Народной Республики

Единица измерения: тыс. руб.

20 г. Дата

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности

Межбюджетные трансферты

Предоставление субсидий 

бюджетным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению

к Порядку составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета Донецкой Народной Республики 

в текущем финансовом году (пункт 17)

Приложение 6

КОДЫ

13 14

ноябрь декабрь

171110 16156 7 8 9

0400 400

0300 300

0200 200

0100 100

5

Наименование показателя
Код 

строки

Код 

группы  

вида 

расхода

Бюджетные 

ассигнования

по расходам 

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики

Прогноз

на год, 

всего

41 2 3

0600 600

0500 500

в том числе по месяцам

Предполагаемое 

недоиспользо-

вание 

бюджетных 

ассигнований

(гр. 4 - гр. 5)

апрель

Причины отклонения 

кассового исполнения 

бюджета Донецкой 

Народной Республики 

по расходам от 

прогноза кассовых 

выплат по расходам 

бюджета Донецкой 

Народной Республики 

за месяц, 

предшествующий 

текущему месяцу 

(более 10 % в 

меньшую или 

большую стороны)

2012

октябрь

18

январь сентябрьфевраль августмай июль

Причины 

предполо-

гаемого 

недоиспо-

льзования 

бюджетных 

ассигнова-

ний

19

июнь

Глава по БК

март

Номер страницы _________

Всего страниц    _________



2

Продолжение приложения 6

13 14 171110 16156 7 8 9541 2 3 2012 18 19

 

*_Показатели заполняются Министерством финансов Донецкой Народной Республики.

Руководитель

(уполномоченное лицо)

М. П.

Исполнитель

« »

Номер страницы

Всего страниц

(телефон)

20 г.

СПРАВОЧНО: 

Резервные средства *

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Х

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга

Иные бюджетные 

ассигнования

Всего кассовых выплат по 

расходам бюджета 

Донецкой Народной 

Республики

ХХХХХХХ Х Х Х

0700

Х ХХ1000 870 Х Х

800

700

0900 х

0800



Приложение 7

ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ И КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ НА ТЕКУЩИЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

на « » Дата

Глава по БК

Единица измерения: тыс. руб.

20 г.

Причины отклонения 

кассового исполнения 

бюджета по источникам 

финансирования 

дефицита бюджета 

Донецкой Народной 

Республики от прогноза 

поступлений и кассовых 

выплат по источникам 

финансирования 

дефицита бюджета 

(более 10 % в меньшую 

или большую стороны)

19

март

16

август сентябрь

13

ноябрь декабрь

17

апрель май июнь июль

1510

октябрь

7 181211 145

в том числе:

Кассовые поступления по 

источникам внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета Донецкой Народной 

Республики, всего 0200 х

Кассовые выплаты по 

источникам внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета Донецкой Народной 

Республики, всего 0100 х

1 2 3 4

КОДЫ

Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования 

дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации

Сумма 

на год, 

всего

Прогноз 

на год,

всего
январь февраль

Предпола-

гаемое 

отклонение

(гр. 4 - 

гр. 5)

6 8 9

в том числе:

к Порядку составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета Донецкой Народной Республики 

в текущем финансовом году (пункт 17)

в том числе по месяцам

Главный администратор источников финансирования дефицита 

бюджета Донецкой Народной Республики 

Номер страницы ___________

Всего страниц     ___________



2
Продолжение приложения 7

191613 1715107 181211 1451 2 3 4 6 8 9

Руководитель

(уполномоченное лицо)

М. П.

Исполнитель

« »

Номер страницы

Всего страниц

в том числе:

Кассовые поступления по 

источникам внешнего 

финансирования дефицита 

бюджета Донецкой Народной 

Республики, всего 0400 х

в том числе:

Кассовые выплаты по 

источникам внешнего 

финансирования дефицита 

бюджета Донецкой Народной 

Республики, всего 0300 х

(расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

20 г.

(должность) (подпись)



ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ

ПО ДОХОДАМ БЮДЖЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ НА ТЕКУЩИЙ МЕСЯЦ

на « » 20 г.

Главный администратор доходов бюджета Донецкой Народной Республики

Единица измерения: тыс. руб.

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Руководитель

(уполномоченное лицо)

М. П.

Исполнитель

« » 20 Номер страницы

Всего страниц

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

г.

(телефон)

Приложение 8

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

к Порядку составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета Донецкой Народной Республики 

в текущем финансовом году (пункт 17)

9900

Код по 

БК

Код 

строки

Прогноз

доходов бюджета 

Донецкой Народной 

Республики, учтенных 

в Законе о бюджете 

Донецкой Народной 

Республики

Предложения

по изменению 

показателей 

прогноза доходов 

бюджета 

Донецкой 

Народной 

Республики

(+, -)

Сумма на

месяц, 

всего

(гр. 4 + 

гр. 5)

5 6 23

в том числе по рабочим дням месяца

3 4 17

Наименование показателя

2218 19 20 211 2

0100

26 2724 25

Всего

КОДЫ

Глава по БК

Дата



на « »

Главный распорядитель средств бюджета Донецкой Народной Республики 

Единица измерения: тыс. руб.

* Показатели заполняются Министерством финансов Донецкой Народной Республики.

Руководитель

(уполномоченное лицо)

М. П.

Исполнитель

« » г.

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 9

Глава по БК

ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ПО РАСХОДАМ 

БЮДЖЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ НА ТЕКУЩИЙ МЕСЯЦ

к Порядку составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета Донецкой Народной Республики 

в текущем финансовом году  (пункт 17)

(должность) (подпись)

Межбюджетные трансферты

Предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга *

0500

600

700

0600

Наименование показателя

23

500

0800

13 17 187

200

8

0100

0200

3 62 4

100

16

КОДЫ

19 20 21

Всего кассовых выплат по расходам 

бюджета Донецкой Народной 

Республики

Иные бюджетные ассигнования

0300

0900 х

5 9 10 22 26 2724 25

в том числе по рабочим дням месяца

800

400

300

11 12 14

0400

Код 

группы 

вида 

расхода

1

0700

15

Прогноз

на месяц, 

всего

Код 

строки

(расшифровка подписи)

20____ г.

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

Всего страниц

20 г. Дата

(телефон) Номер страницы



ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ И КАССОВЫХ ВЫПЛАТ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУЬЛИКИ НА ТЕКУЩИЙ МЕСЯЦ

на « » 20  г. Дата

Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета Донецкой Народной Республики Глава по БК

Единица измерения: тыс. руб.

Руководитель

(уполномоченное лицо)

М. П.

Исполнитель

Номер страницы

« » Всего страниц

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

2312 209 10 11

КОДЫ

19

0400 х

2621 22 2724 25

в том числе по рабочим дням месяца

15 1674

Прогноз

на месяц, 

всего

5 13 14

в том числе:

Кассовые поступления по источникам внешнего 

финансирования дефицита бюджета Донецкой 

Народной Республики, всего

Кассовые поступления по источникам внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Донецкой 

Народной Республики, всего 0200

Кассовые выплаты по источникам внешнего 

финансирования дефицита бюджета Донецкой 

Народной Республики, всего

в том числе:

0300 х

6 8 17 18

Наименование показателя

1 2

х0100

Код источника 

финансирования 

дефицита 

бюджета по 

бюджетной 

классификации

3

Кассовые выплаты по источникам внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Донецкой 

Народной Республики, всего

Код 

строки

х

в том числе:

в том числе:

(подпись)

Приложение 10

20 г.

(должность) (подпись) (телефон)

к Порядку составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета Донецкой Народной Республики 

в текущем финансовом году (пункт 17)

(должность)



Приложение 11 
к Порядку составления и ведения  
кассового плана исполнения бюджета  
Донецкой Народной Республики в текущем  

финансовом году (пункт 5) 
   

ПРОТОКОЛ №    Коды 
Форма   

   от  «___» _________________ 20 ___  г. Дата  

Откуда: 

Министерство финансов  

Донецкой Народной Республики  

  

по КОРК  

Наименование документа  Дата документа 
     

Главный распорядитель средств 
бюджета Донецкой Народной 
Республики 

 по БК  

     

Главный администратор доходов 
бюджета Донецкой Народной 
Республики 

 по БК  
 

   

Главный администратор источников 
финансирования дефицита бюджета  
Донецкой Народной Республики 

 по БК   

   
 

Указание  Дата 
  (документ принимается/аннулируется)   
Примечание   
 

Ответственный  
исполнитель  

  
 

  
   

           (должность)               (подпись)          (расшифровка подписи)           (телефон) 

        

        

“ «___»  20 ___ г. Номер страницы  
     Всего страниц  

 


